ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA CUNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tư do – Hạnh phúc

Số:          /UBND             Ba Cung, ngày     tháng 7 năm 2024

V/v chỉ đạo chuẩn bị nội

dung phục vụ kỳ họp thứ 13

(kỳ họp thường lệ giữa năm

2024) của HĐND xã   khóa

XII nhiệm kỳ 2021 - 2026

Kính gửi:

- Trưởng công an xã;

- Công chức các ngành thuộc UBND xã;

 Căn cứ Công văn số 02/CV-HĐND ngày 10/7/2024 của HĐND xã Ba Cung

về việc chuẩn bị tốt các nội dung phục vụ cho kỳ họp thường lệ giữa năm 2024.

 Để chuẩn bị tốt các nội dung phục vụ cho kỳ họp thứ 13 (thường lệ giữa

năm 2024) của Hội đồng nhân dân xã được đảm bảo và đúng thời gian quy định;

Chủ tịch UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Về công tác chuẩn bị các nội dung:

 1.1 Giao công chức Văn phòng – Thống kê tham mưu:

 - Báo cáo tình hình phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng năm 2024 và phương

hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024;

- Tờ trình đề nghị ban hành Nghị quyết  và dự thảo Nghị quyết về kế hoạch

phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng cuối năm 2024;

- Báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri (tại đợt tiếp xúc cử

tri trước kỳ họp thường lệ giữa năm 2024)

1.2 Giao Công an xã tham mưu:

- Báo cáo công tác Công an xã 6 tháng đâù năm và nhiệm vụ, giải pháp 6

tháng cuối năm 2024.

1.3 Giao Công chức Tài chính – Kế toán tham mưu:

- Báo cáo tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách nhà nước 6 tháng

đầu và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

- Tờ trình đề nghị ban hành Nghị quyết và dự thảo nghị quyết quyết toán

ngân sách nhà nước năm 2023;

- Tờ trình và dự thảo nghị quyết về xử lý kết dư ngân sách năm 2023.

2. Thời gian hoàn thành:

Công chức các ngành, công an xã hoàn thành các nội dung chậm nhất đến

ngày 21/7/2024. Giao công chức Văn phòng – Thống kê theo dõi đôn đốc, báo cáo

lãnh đạo UBND xã để hoàn chỉnh, ban hành gửi cho các Ban, HĐND xã đúng thời

gian qui định.

2

Đề nghị công chức các ngành chuyên môn chủ động nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT,cvp76.

CHỦ TỊCH

Phạm  Văn Rạch

		2024-07-15T09:03:36+0700

		2024-07-15T09:43:54+0700

		2024-07-15T09:43:54+0700

		2024-07-15T09:43:54+0700